ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

03.03.2021                                г. Енисейск                                         № 6-56

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета

депутатов от 19.02.2020 № 53-449 «Об утверждении порядка и условий

предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в

перечень муниципального недвижимого имущества (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной

основе субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьями 14.1, 18 Федерального закона от

24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 30, 32, 52 Устава города Енисейска, Енисейский городской

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета

депутатов от 19.02.2020 № 53-449 «Об утверждении порядка и условий

предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в

перечень муниципального недвижимого имущества (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной

основе субъектам малого и среднего предпринимательства»:

1.1. Дополнить пункт 2 приложения абзацем вторым следующего

содержания:

«Физические лица, не являющиеся индивидуальными

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход» подтверждают свой статус справкой

о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика

налога на профессиональный доход».

1.2. Дополнить приложение пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Порядок и условия заключения договора аренды, в том числе на

новый срок, предусмотренные настоящим Порядком, распространяются

также на физических лиц, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на

официальном интернет-портале органов местного самоуправления

www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по бюджету, муниципальной собственности и экономической

политике.

Председатель городского

Совета депутатов

 Глава города Енисейска

Н.В. Лобанова

В.В. Никольский